

پیام آیت الله طالقانی به مناسبت

بازگشایی دانشگاه‌ها

۲۳ دی ۵۷–
آیندگان–
آیت الله طالقانی به مناسبت باز گشایی مجدد دانشگاهها پیامی فرستاد.
متن پیام ایشان از این قرار است:
دانشگاه امرکز ترکیه و تعلیم و تربیت نسل جوان و سنگر آزادی و آزادی خواهی است و ملت مسلمان ایران این مرکز دانش و بینش را برای سازندگی انسان های با ایمان و مبارزه فکری علیه نظام طاغوتی وابسته به استعمار به رهبری حضرت آیت الله العظمی خمینی می شناسد.
از این رو باز شدن دانشگاه ها خواست مردم ایران است. اینچنانپ باز کردن دانشگاهها را به همت و همبستگی دانشگاهیان تایید کرده و از استنادی که برای گشودن این سنگر آزادی به مدت ۲۵ روز در دانشگاه و چند روز در وزارت علوم متحصن شده اند، تجلیل می نمایم و به روان پاک دانشجویان و دانشگاهیان شهید از جمله استاد کامران نجات اللهی درود می فرستم و اقدام سازمان ملی دانشگاهیان را برای گشودن دانشگاه به یاری ملت ایران در روز شنبه ۲۲ دی ۵۷ را تایید می کنم.
این وقتی موجب خشودی است که دانشگاهیان برای گشودن دانشگاه خود مستقلا اقدام کرده اند و لازم است که با تزکیه و تعلیم فرزندان عزیزمان و محیط دانشگاهی دین خود را با ایجاد دانشگاه مستقل و آزاد به ملت ایران ادا کنند. و از همگان می خواهم که در کمال نظم و متانت همکاری کرده و برای استقرار نظم و گشوده ماندن این ســنگر فکری و اجتماعی و مبارزه ضد طاغوتی نهایت سعی خود را بنمایند و به یاری دانشگاهیان برخیزند.

ضمناً یادآور می شود که با توجه به رشد اجتماعی و سیاسی ملت ایران مسلم است که جریان بازگشایی دانشگاه زیر نظر دانشگاهیان در کمال نظم و آرامش برگزار می شود و هر اتفاق سوئی به عهده رژیم فاسد حاکم میباشد.

۲۳ دی ۵۷–
روزنامه اطلاعات–
حضرت آیت الله العظمی خمینی در اعلامیه اخیر خود اعلام کردند که شورایی به نام «شورای انقلاب اسلامی» مرکب از افراد باصلاحیت و مسلمان متعهد و مورد وثوق موقتاً تعیین شده و شروع بکار خواهد کرد.
از جمله وظایف این شورا بررسی و مطالعه شرایط تاسیس دولت انتقالی و تهیه مقدمات اولیه آن و تشکیل مجلس موسسان و انجام انتخابات است.

حضرت آیت الله العظمی خمینی همچنین گفته اند که تنها با استقرار حکومت عدل اسلامی مورد تایید و پشتیبانی مردم و با شرکت فعالانه همه ملت است که می توان خرابیهای عظیم فرهنگی و اقتصادی و

انعکاس توفان انقلاب ایران دراروپا

گزارش مشاهدات اسماعیل جمشیدی

رم - پاریس - لندن سه شهر مشهور اروپا که تماهاها پیش از سیل ایرانیان خراج موج میزد اکنون زبان فارسی را نه بصورت چند کلمه ای فروشنندگان مغازه ها برای هرجه بیشتر خالی کردن چپ مشتریان ایرانی از برداشتند، بلکه بصورت شعارهای توفنده و انقلابی که پردر دیوارهای شهر بزبان فارسی نوشته شده شکل دیگری گرفته است.

برروی دیوارهای خیابان - ویانتا - شیک ترین و معروف ترین خیابان رم شعارهای انقلابی ایرانی بچشم میخورد، درکیوسک روزنامه فروشهای این خیابان شریات انقلابی که بزبان فارسی چاپ شده بچشم میخورد، و درکار مدها نشریه انقلابی عربی جای بخصوصی دارد، درتمام خیابانها و کوچه هائی که به چشمه سه سکه معروف منتهی میشود بیشترین فروشگاههای کفش و کیف چرمی دراین مکان قراری دارد این شعارها است که بجای مشتریان ایرانی بوی ایران را میدهند پاتیز اسمسال برای کفاشهای رمی بدون مشتریان ایرانی کسب و کار جالب نبود، (انجولو) یک کفاش قدیمی و معروف رمی گوید:

- ما ایرانیان را ازخریدهای کلان و یکجا، بین مشتریان کسفرهای دیگر تشخیص میدادیم، اما حالا ایرانیها را روی صفحه تلویزیون و درصفحه اول روزنامه هایمان میبینیم که هیجان انگیزند و انقلابشان حرف تازه ای دارد...

درپاریس باهرکس درهر شغل و مقامی که صحبت میکرد دقیقاً درجریان انقلاب ایران بودو آیت الله خمینی را خیلی دقیق میشناخت.

برروی دیوار متروی زیبای پاریس که بمناسبت فرارسیدن کریسمس رنگ آمیزی شده بود انواع شعارهای انقلابی ایرانی همه را کنجکاو میکرد. و برتقله ای ازتروپاریس لااقل دربیش از ۳۰ ایستگاهی که من رفت و آمد پیدا کرده بودم فقط شعار انقلابی ایرانی بود که بچشم میخورد. روزنامه خوانهای

پاریس درمتروروی تیتراول و درشت روزنامه که خیرتازوای درباره انقلاب ایران داشت تامل میکردند. پرووی اداره رادیو پاریس، طرف دیگر رودسن، تعداد زیادی آپارتمان شیک و گرانقیمت ساخته شده است که اغلب ایرانیهای پولدار آن را خریده و فران سکونت دارند. یک پاریسی میگفت که بعلت قیمت خیلی گران این آپارتمانها ما جرأت خرید آن را نداریم.

شعارهای روی دیوار این آپارتمانها درروزهای ماقبل تاسوعا و عاشورا جنبه خیری پیدا کرده بود. ایرانیهای که دراین آپارتمانها زندگی میکنند تنها کسانی هستند که برای خواندن این شعارها هرروز ازکمار آن میگذرند اما بصورتی که کسی متوجه آنها نشود. خود من دو دختر را دیدم که وقتی ازکمار دیوار میگذشتند زیرلب و باترس و دلهره بهم میگفتند: - وای امروز دیگه چه خبره؟ تلویزیون پاریس درتمام هفت روز اقامتم درپاریس فیلمها و خبرهای انقلاب ایران را پخش میکرد و بدون استثناء درتمام این مدت و درتمام بخشهای خبری خود ازایران و امام خمینی هم مطالبی داشت، او مخصوصاً درشبهای تاسوعاوعاشورا و پس از پخش فیلم راه پیمائی سه میلیونی مردم تهران مفسرین جلوی دوربین میآمدند و به بحث و اظهار میپرداختند. این مفسرین معمولاً با کمک نقشه تهران و ایران به تفسیر خبرها میپرداختند. روشنفکران پارسیسی برای بیشتر دانستن هیجان بیشتری داشتند. یکشب درآپرای پاریس باگروهی ازاین زنان و مردان کنجکاو روبرو شدم، یک خانم که استاد دانشگاه بود بمن میگفت:

- درکشور شما شگفت ترین انقلاب قرن جریان دارد. اوتا قبل از سفر امام خمینی به پاریس مینیاتور مارا میشناخت ولی حالا بسیار خبرهای دیگر.... اودرتمام مدت فاصله نمایش لحظه ای از کنجکاوئی خود دست برنمیداشت و از اینکه من زبان درجواب به او گفتم: - شما درباره مذهب ما چه میدانید؟! جوابی نداشت و من به او توضیح دادم که نسبت به کاری که مردم ایران انجام میدهند نباید چنین برداشت غلطی داشت.

حافظه

شنبه ۲۳ دی ۱۳۵۷ برابر با ۱۴ صفر ۱۳۹۹ شماره ۱۵۷۵۹

به محض خروج شاه از کشور

آیت الله خمینی به ایران باز می گردد

۲۳ دی ۵۷–
آسوشیتدپرس، خبرگزاری فرانسه–
اطرافیان حضرت امام خمینی در پاریس اظهار داشتند که رهبر شیعیان در نظر دارند به محض آنکه شاه ایران را ترک گوید، بی آنکه منتظر کناره گیری او از سلطنت شوند به تهران باز گردند. همین منابع تصریح کردند که حضرت امام خمینی درباره احتمال بازگشت به تهران در رزوهای آینده پس از ۱۵ سال دوری از وطن خوشین هستند. شاپور بختیار که به تازگی به نخست وزیری ایران برگزیده شده از چند هفته پیش پیوسته گفته که شاه وعده داده است که برای استراحت به خارج خواهد رفت. سایروس ونس، وزیر امور خارجه امریکا روز پنجشنبه خبر خارج شدن شاه را از ایران که پیوسته از طرف دربار تکذیب می شد تایید کرد و گفت پادشاه ایران به آمریکا

امام خمینی: شورای انقلاب اسلامی تشکیل شده است

این وظیفه الهی شما ارتش محترم است که در صورت فرمانبرداری از این خاتنان بالفطره پیش خدای تبارک و تعالی مسئول و در جوامع بشریت محکوم و مورد نفرین نسل های آتیه خواهید بود. بر ملت شجاع ایران است که خود را در مقابل چنین توطئه ای به هر وسیله ممکن مجهز کنند. ملت ایران موظف است که به درجه داران و افسران و صاحب منصبان شریف احترام بگذارد. باید توجه داشته

حضور امام خمینی را در تهران دارد و او نخســتین کسی خواهد بود که در برابر ایشان سر تعظیم فرود خواهد آورد. به گفته نزدیکان امام خمینی به احتمال زیاد در صورت کنار گذاشته شدن تندرو ترین امرای ارتش، حضرت آیت الله خمینی پشتیبانی خواهند کرد.

دو مقام وزارت امور خارجه فرانسه دیروز بیش از یک ساعت با حضرت آیت الله خمینی در اقامتگاه ایشان واقع در حومه پاریس دیدار و گفت و گو کردند.

یک سخنگوی وزارت امور خارجه فرانسه گفت که کلود شایه، رئیس امور کنسولی فرانسه با رهبر ۷۸ ساله شیعیان دیدار کرد. منابع مطلع گفتند که در این دیدار ژاک روبیر، رئیس امور ایران در وزارت امور خارجه فرانسه همراه کلود شایه بوده است. «شایه» چند هفته پیش نیز با حضرت آیت الله خمینی ملاقات کرده بود و نسبت به فعالیت های سیاسی ایشان در فرانسه ابراز نگرانی کرده بود، اما وزارت امور خارجه فرانسه هفته پیش رسما اعلام کرد که فرانسه با تمدید اقامت حضرت آیت الله خمینی به مدت سه ماه دیگر موافقت کرده است. دو روز پیش آیت الله خمینی به خبرگزاری رادیوی پاریس گفته بودند که بدون استعفاى شاه ایران، امکان هیچ بهبودى در اوضاع ایران متصور نیست. ایشان گفتند نظام فعلی ایران باید کاملاً محو شود، رژیم فعلی ایران غیر قانونی است. دولت پارلمان و شورای سلطنت همه غیرقانونی هستند و تا زمانی که این ارگان ها منحل نشوند آرامش به ایران باز نخواهد گشت.

باشند که چند نفر ارتشی خائن نمی توانند اکثریت ارتش را آلوده کنند. حساب این چند نفر ارتشی خونخوار معلوم و از حساب ارتش ایران جداست. ارتش از ملت است و ملت از ارتش، با رفتن شاه خللی بر آن وارد نخواهد شــد. ملت شریف باید تا نتیجه نهایی دست از مبارزات پرشور خود بر ندارند که نمی دارند.

باید به اعتصابات و تظاهرات ادامه دهند و در صورتیکه چماق بدستان یا مفسدین به آنان حمله کردند میتوانند دفاع از خود کنند اگر چه منتهی به قتل آنان شود. از خداوند تعالی نصرت اسلام و نابودی مخالفان ملت شریف را خواهیم.

کاخ شاه در آمریکادر کنار کاخ میلیونی شمس

دارای حریم مخصوص به خود بوده و بسیاری از هنرپیشگان و میلیونرها در آن زندگی می کنند. عده زیادی از ایرانیان نیز در این محله املاکی دارند، اما مذاکرات برای خرید زمین جهت شاه در اختفاى کامل انجام می شود. پس از تظاهرات هفته گذشته علیه مادر و خواهر شاه، آنها کاخ خود را در «بورلی هیلز» ترک گفته و به ملک سفیر سابق آمریکا در لندن والتز آن بر گ پنداشده شده اند. یک منبع رسمی در برن اظهار داشت که مقامهای ایرانی برای اقامت احتمالی شاه در سوئیس هیچگونه تماسی با این کشور نگرفته اند. به گفته مسئولان پلیس، اطرافیان شاه معمولاً در مواقعی که وی قصد اقامت در ویلاى خود در سن موریس را داشته باشد برای تحقیق درباره شرایط محافظت جانش و اقامت گاردهای محافظش با دولت سوئیس تماس می گیرد.

محافل سیاسی برن می گویند که اگر شاه تصمیم به اقامت در سوئیس بگیرد متن مهمان نوازی این کشور درباره او رعایت خواهد شد اما برای اقامت طولانی اجازه دولت سوئیس لازم است.

اعضای شورای سلطنت تعیین شدند

الدين تهرانی، دکتر علی اکبر سیاسی و محمد علی وارسته - این شورا بعدازظهر امروز به اعلیحضرت معرفی خواهد شد. و پس از سفر اعلیحضرت رسماً امور سلطنت را بعهدہ خواهد گرفت

تاریخ سفر شاه خبرنگار سیاسی اطلاعات امروز در تماس با محافل نزدیک به دربار، اطلاع یافت که باحتمال زیاد اعلیحضرت فردا تهران را ترک خواهد کرد. این خبر نخست بصورت شایعه منتشر شد، و بعد از قطعیّت یافتن نام اعضای شورای نایب سلطنت که قرار است امروز بعد از ظهر معرفی شوند، گفته شد، اعلیحضرت فردا بعد از ظهر بسوی امریکارہسپار خواهد شد، دراین میان گفته شد شهبانو نیز اعلیحضرت را در این سفر همراهی خواهند کرد. دکتر شاپور بختیار نخست وزیر ساعتی پیش از رفتن به سن، در پاسخ سوال خبرنگار سیاسی ما پیرامون تاریخ سفر اعلیحضرت، اظهار داشت که گمان نمی کند فردا تهران را ترک کنند، بلکه این سفر در پایان جلسات مجلسین خواهد بود.

محمدحسین نظری، روزنامه نگار–
هفته های منتهی به پیروزی انقلاب اسلامی از پر تب و تاب ترین روزهای تاریخ این مرز و بوم است؛ از اوج گیری خشم انقلابی مردم علیه طاغوت و فرار شاه از کشور تا استقبال باشکوه از رهبر انقلاب حضرت امام خمینی (ره) و پیروزی انقلاب اسلامی حوادثی است که در این روزها اتفاق می افتد. به همین بهانه از ۱۵ دیماه تا ۲۲ بهمن ماه هر روز يك صفحه حاخانه تاريخ را ورق خواهیم زد. با روز شمار پیروزی انقلاب همراه باشید.

انتشار و توزیع اعلامیه با مضای آیت الله خمینی درباره تشکیل شورای انقلاب اسلامی در شهر قم

شب هنگام مورخ ۱۳/۱۰/۵۷، اعلامیه‌ای پلی کپی شده ای که ظاهراً با مضای «آیت الله خمینی» و با تاریخ صفر ۱۳/۱۰/۲۲) میباشد، در شهر قم توزیع شده که مفاد آن بشرح زیر میباشد:

سلام و تهنیت بر ملت قهرمان و شریف ایران، سلام بر شـهدای راه حق. اکنون که روز پیروزی ملت شـجاع نزدیک می شود، اکنون که خونهای پاک عزیزان بیگانه که برای دفاع از حق و حقیقت بدست جلا د خون آشام شاه بر زمین ریخته شده است بارور میگردد لازم میدانم مراتب ذیل را به اطلاع ملت ایران و مردم جهان برسانم.

۱-هموچ حق شرعی و براساس رای اعتماد اکثریت قاطع مردم ایران که نسبت به اینچنانج ابراز شده است در جهت تحقق اهداف اسلامی ملت شورانی بنام شورای انقلاب اسلامی مرکب از افراد باصلاحیت و مسلمان و متعهد و مورد وثوق موقتاً تعیین شده و شروع بکار خواهند کرد. اعضای این شورا در اولین

فرصت مناسب معرفی خواهند شد. این شورا موظف به انجام امور معین و مشخص شده است از آنجمله ماموریت دارد تا شـرابط تاسیس دولت انتقالی را مورد بررسی و مطالعه قرار داده و مقدمات اولیه آن را فراهم سازد. دولت موقت در اولین فرصت که مناسب و صلاح دانسته شود به ملت معرفی و شروع به کار خواهند نمود. دولت جدید موظف به انجام

مراتب زیر است: الف-تشکیل مجلس موسسان ازمنتخبین مردم بمنظور تصویب قانون اساسی جدید جمهوری اسلامی.

ب-انجام انتخابات بر اساس مصوبات مجلس موسسان و قانون اساسی جدید.

ج-انتقال قدرت به منتخبین جدید.

۲-دولت کنونی که منصوب شاه مخلوع و مجلسین غیر قانونی میباشد هرگز مورد قبول مردم نخواهد بود. همکاری با این دولت غاصب بهر شکل و به

هر نحوی شرعاً حرام و قانوناً جرم است همانطوریکه کارمندان محترـم و مبارز بعضی از وزارتخانه ها و ادارات دولتی عمل کردند باید اطاعت وزرای

غاصب سرپیچی نموده و در صورت امکان آنان را به وزارتخانه ها راه ندهند.

بهاعتصاب و تظاهرات ادامه دهند و در صورتیکه چماق بدستان یا مفسدین به آنان حمله کردند میتوانند دفاع از خود کنند اگر که منتهی بقتل آنان شود.

از خداوند تعالی نصرت اسلام و مسلمین و نابودی مخالفین شریف را خواهیم.

ارزیابی خبر: انتشار اعلامیه صحت داشته و مطالب بالا در آن درج شده است.

اقدامات انجام شده: مراتب به نخست وزیری اعلام گردیده است.

مناسفانه صفحه دوم این سند که حاوی ادامه پیام امام در سند دوم، سوم و شروع بند چهارم است بدست نیامد. امام در بند سوم پیام خود مردم را نسبت به امکان وقوع کودتای نظامی آگاه کرد وند نوشتند که «جنابهای شریف ارتش به این سرسپردگان اجازه نخواهند داد تا دست به چنین جنایتی که مخالف با ملیت و مذهب آنان است بزنند.»

شورای سلطنت فردا تشکیل می شود

۲۳ دی ۵۷–
آیندگان–
دیشب یک مقام آگاه اعلام کرد که شورای سلطنت فردا تشکیل خواهد شد و تن در آن عضویت خواهند داشت. این مقام ضمن اشاره به اینکه نظامیان نیز در این شورا عضویت دارند خاطرنشان کرد که اسامی ۵ تن از اعضای شورا مشخص است که عبارتند از:شاپور بختیار نخست وزیر، سجادی رئیس سن،دکتر سعید رئیس شورا، اردلان وزیر دربار شاهنشاهی و ناصر یگانه رئیس دیوانعالی کشور. وی افزود انتخاب ۴ تن دیگر توسط اعلیحضرت صورت خواهد گرفت.

دیشب خبر گزارى فرانسه خبر داد که رئیس شرکت نفت نیز جزء شـورای سلطنت خواهد بود. همین خبر گزارى درباره اعضاى دیگر این شورا گزارش داد که شاهـود یا سه نظامى وفادار به خود را در این شورا به عضویت خواهد گمارد که یکی از آنها رئیس ستاد ارتش خواهد بود.